
PE760.746v01-00

Klausimas, į kurį atsakoma raštu, E-000788/2024
Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 138 straipsnis
Liudas Mažylis (PPE)

Tema: Rusijos vykdomas ekocidas Ukrainoje

Rusijos jau dvejus metus vykdoma karinė agresija Ukrainoje yra nukreipta ne tik prieš gyventojus ar 
civilinę infrastruktūrą, bet ir prieš gamtą. Nuo 2022 m. Rusija okupavo apie 25 proc. Ukrainos 
saugomų teritorijų. Ukrainos ekosistemos nuolat kenčia dėl fizinės ir cheminės taršos, o kartu vyksta ir 
natūralių teritorijų naikinimas dėl karinės technikos judėjimo. Pavyzdžiui, 2023 m. birželį Rusijos 
kariams sunaikinus Kachovkos užtvanką įvyko ekologinė ir humanitarinė katastrofa, sukėlusi grėsmę 
daugelio vandens ekosistemos rūšių egzistavimui. Šiandien Rusijos intensyviai ir tyčia vykdomas 
ekocidas yra neatidėliotinas klausimas, kuris privalo būti sprendžiamas.

Ar Komisija galėtų atsakyti į toliau pateiktus klausimus:

1. Kokią paramą teikia Komisija, kad būtų apsaugotos nykstančios rūšys ir buveinės Ukrainoje?

2. Ar Komisija svarstytų siūlyti sukurti tarptautinį žalos, atsiradusios dėl neteisėtų Rusijos veiksmų, 
nukreiptų prieš gamtą, atlyginimo mechanizmą, panaudojant įšaldytą Rusijos turtą?

Pateikta:13.3.2024


